Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2023
Divulgação quarta-feira, 30 de setembro de 2020

– Página 246
Publicação quinta-feira, 1 de outubro de 2020

LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 020/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020,
objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE FINALIZAÇÃO
DA 1ª ETAPA DE CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL (554,48M²), LOCALIZADA
NA  AVENIDA  LOS  ANGELES  ESQUINA  COM  RUA  SACRAMENTO,  NO  MUNICÍPIO  DE
SORRISO,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO”.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N. º 020/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade
de  TOMADA DE  PREÇO  Nº  020/2020,  através  do  JULGAMENTO  PELO  MENOR  PREÇO
GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE FINALIZAÇÃO DA 1ª ETAPA DE CONSTRUÇÃO
DA DELEGACIA DE  POLÍCIA CIVIL (554,48M²),  LOCALIZADA NA AVENIDA LOS  ANGELES
ESQUINA COM RUA SACRAMENTO, NO MUNICÍPIO DE SORRISO, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”.  A abertura ocorrerá às  08H00M  (Horário
oficial  de Sorriso MT),  DO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal,
situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser
obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE MARCHIORO BARBIERI –
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato

Grosso – CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 – E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL  E  AVALIAÇÃO  DE  METAS
FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2020

PARTICIPAÇÃO PRESENCIAL: Máximo de 20 pessoas

LIVE  NO  FACEBOOK:
https://www.facebook.com/prefeituramunicipaldetangaradaserra

DATA: 30 de setembro de 2020

HORÁRIO : 17:00

LOCAL: Auditório da Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

OBSERVAÇÃO:  A  apresentação  será  disponibilizada
posteriormente no site oficial da Prefeitura :

https://www.tangaradaserra.mt.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato

Grosso – CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 – E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL  E  AVALIAÇÃO  DE  METAS
FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2020

PARTICIPAÇÃO PRESENCIAL: Máximo de 20 pessoas

LIVE  NO  FACEBOOK:
https://www.facebook.com/prefeituramunicipaldetangaradaserra

DATA: 30 de setembro de 2020

HORÁRIO : 17:00

LOCAL: Auditório da Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

OBSERVAÇÃO:  A  apresentação  será  disponibilizada
posteriormente no site oficial da Prefeitura :

https://www.tangaradaserra.mt.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato

Grosso – CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 – E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL  E  AVALIAÇÃO  DE  METAS
FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2020

PARTICIPAÇÃO PRESENCIAL: Máximo de 20 pessoas

LIVE  NO  FACEBOOK:
https://www.facebook.com/prefeituramunicipaldetangaradaserra

DATA: 30 de setembro de 2020

HORÁRIO : 17:00

LOCAL: Auditório da Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

OBSERVAÇÃO:  A  apresentação  será  disponibilizada
posteriormente no site oficial da Prefeitura :

https://www.tangaradaserra.mt.gov.br/

LICITAÇÃO

COVID-19 - ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2020.

O  Presidente  da  CPL,  nomeado  pela  Portaria  nº  874/2020  de
14.07.2020, torna público que, por determinação do Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais,  consoante o Decreto nº 019 de 23.01.2017, com base no Parecer Jurídico nº
319/PGM/2020, RATIFICA o Procedimento Administrativo nº 136/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTES A SESSÕES DE
DIÁLISES  A  SEREM  REALIZADAS  NA  UTI  DA  URA  (UNIDADE  RESPIRATÓRIA
AMBULATORIAL), com fulcro no Art. 4º, da Lei nº 13.979/2020, de 6 de fevereiro de 2020 e regido
pela  Lei  nº  8.666/1993  de  21  de  Junho  de  1993, através  da  CENTRO  NEFROLÓGICO  DE
TANGARÁ DA SERRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.114.970/0001-34, cujo valor total é de R$ R$
194.400,00 (Cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais).

Tangará da Serra-MT, 29 de Setembro de 2020.

Márcio de Oliveira Lopes -
Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  CAMINHÃO  DE  COMBATE  À
INCÊNDIOS PARA USO DO CORPO DE BOMBEIROS (3º  CIBM Nº  770-  S),  conforme
especificações  contidas  no  Termo  de  Referência  e  demais  exigências  estabelecidas
neste  Edital  e  seus  anexos. O MUNICÍPIO  DE TANGARÁ DA SERRA-  MT,  através da
Pregoeira,  nomeada  pela  Portaria  nº  874/2020  de  14.07.2020,  torna  público  que  o
certame acima ficou FRACASSADO , tendo em vista que a única licitante participante do
certame, solicitou desclassificação de sua proposta.

Tangará da Serra- MT, 29 de Setembro de 2020.

Janine Cristina Gruber Nogueira .
Pregoeira Oficial.
Portaria nº 874/2020.

AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020.

A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso,
depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2020: REGISTRO
DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO,  conforme

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915